Garage bebaute Grundstück in 23970 Wismar, Fliederweg 21, 

Grundbuch  Blatt lfd. Nr. 
Wismar  8396 1 

Gemarkung Flur Flurstück Fläche 

Wismar 1 2442/97 314 m² 

wird zum Wertermittlungsstichtag 12.06.2025 auf der Grundlage einer äußeren Inaugenscheinnahme 
mit rd. 

279.000,00 € 
        (in Worten: zweihundertneunundsiebzigtausend Euro) 

geschätzt. 

Recht in Abt. II, lfd. Nr. 1: 
Die Wertbeeinflussung (Wertminderung) des Bewertungsgrundstücks durch ein Wegerecht 
wird auf rd. 2.400,00 € geschätzt. Der Betrag ist vom unbelasteten Verkehrswert in Abzug zu 
bringen. 

Die vorstehend ermittelte Wertminderung des Grundstücks entspricht in ihrer Höhe dem Zuzahlungs-

[...]

Garage bebaute Grundstück in 23970 Wismar, Fliederweg 21, 

Grundbuch  Blatt lfd. Nr. 
Wismar  8396 1 

Gemarkung Flur Flurstück Fläche 

Wismar 1 2442/97 314 m² 

wird zum Wertermittlungsstichtag 12.06.2025 auf der Grundlage einer äußeren Inaugenscheinnahme 
mit rd. 

279.000,00 € 
        (in Worten: zweihundertneunundsiebzigtausend Euro) 

geschätzt. 

4.7. Wertbeeinflussung durch das in Abteilung II Nr. 1 eingetragene Recht 

4.7.1. Sachverhalt 
Zulasten des Bewertungsgrundstücks ist in Abt. II ein Recht mit folgendem Inhalt eingetragen: 

Der Käufer gewährt dem jeweiligen Eigentümer der benachbarten Reihenhausparzelle Fliederweg 19